
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  18 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1284

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2023) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023) ...................................................... 3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023) ...................................................... 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023) ...................................................... 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023) ...................................................... 6
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023) ...................................................... 7
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023) ...................................................... 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

CERTIDÃO (Nº 01/2023) .................................................................................... 9



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2023)

Xique-Xique - BA, 04 de janeiro de 2022 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 005/2023 . Contrato: 004/2023 . Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: NESTOR DIAS PEREIRA
NETO , CNPJ N° 33.080.936/0001-29 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especilizada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
em aparelho Raio X móvel digital, atendendo as necessidades da Unidade de
Saúde deste Município de Xique-Xique, BA. . Vigência: 04 de janeiro de 202 3 a
04 de março de 2023 . Valor Ordinário : R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais) . Dotação Orçamentária: Órgão: 07 . Unidade: 0701 , Projeto/atividade:
2007 , Elemento de despesa: 33.90.39.00 , Fonte de recurso: 15001002 .
Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2023)

Xique-Xique - BA, 13 de janeiro de 202 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/202 3
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 048/202 2. Contrato: 048/202 2. Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , CNPJ N° 61.198.164/0001-60 . Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro do
veículo Nova Saveiro Robust 1.6 8V total flex GVI Placa PKE7329, que faz
parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique,
Ba Vigência: 06 de fevereiro de 202 3 a 06 de fevereiro de 202 4. Valor
Ordinário : R$ 2.155,91 (dois mil cento e cinquenta e cinco reais e noventa e
um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07 . Unidade: 0701 ,
Projeto/atividade: 2007 , Elemento de despesa: 33.90.39.00 , Fonte de recurso:
15001002. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 001/2023 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de pessoa jurídica especilizada para
prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva em aparelho Raio X móvel digital,
atendendo as necessidades da Unidade de Saúde
deste Município de Xique-Xique, BA. .

Favorecido: NESTOR DIAS PEREIRA NETO , Inscrita no CNPJ

N° 33.080.936/0001-29 .

Prazo de Execução e
Vigência:

02 (dois) meses ;
04 de janeiro de 202 3 até 04 de março de 2023 .
Valor Ordinário : R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei

Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 001/2023 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 04 de janeiro de 2022 .

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/202 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/202 3

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 041/202 3.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de seguro do veículo Nova Saveiro
Robust 1.6 8V total flex GVI Placa PKE7329, que
faz parte da frota do Fundo Municipal de Saúde
deste Município de Xique-Xique, Ba.

Favorecido: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS , Inscrita no CNPJ N° 61.198.164/0001-60 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) ano;
06 de fevereiro de 202 3 até 06 de fevereiro de 2024.
Valor Ordinário : R$ 2.155,91 (dois mil cento e cinquenta e cinco

reais e noventa e um centavos). .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei

Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 041/ 2023.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 13 de janeiro de 202 3.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/202 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/202 3

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 044/202 3.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para fornecimento de
peças para revisão de 30.000 Km do veículo Gol 1.0
84HP 4P, placa RPH5B46, que faz parte da frota do
Fundo Municipal de Saúde deste Município de
Xique-Xique, BA.

Favorecido: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ,

Inscrita no CNPJ n° 96.709.134/0001- 55.

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
12 de janeiro de 202 3 até 12 de fevereiro de 202 3.
Valor Ordinário : R$ 548,77 (quinhentos e quarenta e oito reais e

setenta e sete centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei
Federal 8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 044/202 3.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 12 de janeiro de 202 3

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/202 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/202 3

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 045/202 3.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para serviço de revisão de
30.000 Km do veículo Gol 1.0 84HP 4P, placa
RPH5B46, que faz parte da frota do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Xique-
Xique, BA.

Favorecido: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ,

Inscrita no CNPJ n° 96.709.134/0001- 55.

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
12 de janeiro de 202 3 até 12 de fevereiro de 202 3.
Valor Ordinário : R$ 343,00 (trezentos e quarenta e três reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei
Federal 8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 045/202 3.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 12 de janeiro de 202 3

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/202 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/202 3

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 048/202 3.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para fornecimento de
peças para revisão do veículo Ônibus Volare v9L,
placa PJK 5495, que faz parte da frota do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Xique-
Xique, BA .

Favorecido: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA , Inscrita no CNPJ n° 34.301.044/0001-73 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
17 de janeiro de 202 3 até 17 de fevereiro de 202 3.
Valor Ordinário : R$ 207,48 (duzentos e sete reais e quarenta e oito

centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei
Federal 8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 048/202 3.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 17 de janeiro de 202 3

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/202 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/202 3

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 049/202 3.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para serviço de revisão do
veículo Ônibus Volare v9L, placa PJK 5495, que faz
parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste
Município de Xique-Xique, BA .

Favorecido: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA , Inscrita no CNPJ n° 34.301.044/0001-73 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
17 de janeiro de 202 3 até 17 de fevereiro de 202 3.
Valor Ordinário : R$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei
Federal 8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 049/202 3.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 17 de janeiro de 202 3

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
CERTIDÃO (Nº 01/2023)



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRF 01/2022  

NOVA IGUIRA  

REMANESCENTES 

06 LOTES  



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

  

GEANE NOGUEIRA DE MATOS 
FIGUEIREDO, brasileira, casada, maior, 
agente de saúde, portadora da cédula de 
identidade RG n° 10.016.822-11- SSP/BA, 
inscrita no CPF/MF nº 003.342.635-06; 
natural de Xique- Xique/BA, nascida em 
15/07/1979, filha de Diva Nogueira de 
Matos, casada em 01/08/1997 sob o regime 
de comunhão parcial de bens com JOSÉ 
DE FIGUEIREDO FILHO, brasileiro, maior, 
agente de saúde, portador da cédula de 
identidade RG n° 06.019.505-34 SSP/BA, 
inscrito no CPF/MF n° 003.351.595-67, 
natural de Xique-Xique/BA, nascido em 
10/06/1971, filho de Guilhermina de 
Figueiredo e José de Figueiredo, residentes 
e domiciliados na Rua 02, n° 22, Bairro 
Nova Iguira, Xique-Xique Bahia /BA, no 
âmbito da REURB, classificada como 
REURB-S, o direito real de propriedade, por 
já possuir como sua por 25 (vinte e cinco) 
anos. 
 

 

 

 

 

01 
LOTE 17 (DEZESSETE) do SETOR 04 
(QUATRO) da QUADRA 05 (CINCO), 
Área: 145.48 m², Perímetro : 52.66 m 
localizado no Bairro Nova Iguira, Xique-
Xique/BA, com as seguintes descrição, 
caracterização e confrontações: Inicia-se a 
descrição deste perímetro no vértice Pt0, 
de coordenadas N 8808162.65 m e E 
752953.04 m, Datum SIRGAS 2000  com 
Meridiano Central -45, localizado a,deste, 
segue confrontando com Lote 15, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:123°26'29.27'' e 8.10 m; até o 
vértice Pt1, de coordenadas N 8808158.19 
m e E 752959.80 m; deste, segue 
confrontando com Lote 15, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:217°38'4.18'' e 0.91 m; até o 
vértice Pt2, de coordenadas N 8808157.47 
m e E 752959.24 m; deste, segue 
confrontando com Lote 15, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:125°37'49.34'' e 0.02 m; até o 
vértice Pt3, de coordenadas N 8808157.45 
m e E 752959.26 m; deste, segue 
confrontando com Lote 16, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:211°33'11.62'' e 17.20 m; até o 
vértice Pt4, de coordenadas N 8808142.80 
m e E 752950.26 m; deste, segue 
confrontando com Avenida Raul Braga, 
com os seguintes azimute plano e 
distância:307°13'27.69'' e 8.56 m; até o 
vértice Pt5, de coordenadas N 8808147.97 
m e E 752943.44 m; deste, segue 
confrontando com Lote 18, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:34°15'27.05'' e 14.62 m; até o 
vértice Pt6, de coordenadas N 8808160.06 
m e E 752951.68 m; deste, segue 
confrontando com Lote 18, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:304°23'10.40'' e 0.36 m; até o 
vértice Pt7, de coordenadas N 8808160.26 
m e E 752951.38 m; deste, segue 
confrontando com Lote 18, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:34°46'0.13'' e 2.91 m; até o 
vértice Pt0, de coordenadas N 8808162.65 
m e E 752953.04 m, encerrando esta 
descrição. Todas as coordenadas aqui 
descritas estão georrefereciadas ao 
Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da 
estação RBMC de  de coordenadas E  m e 
N  m, localizada em , e encontram-se 
representadas no sistema UTM, 
referenciadas ao Meridiano Central -45, 
tendo como DATUM SIRGAS 2000 .Todos 
os azimutes e distâncias, área e perímetro 
foram calculados no plano de projeção 
UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

  

ISADORA NOGUEIRA DE MATOS 
FIGUEIREDO, brasileira, solteira, maior, 
estudante, portadora da cédula de 
identidade RG n° 23.531.855-84- SSP/BA, 
inscrita no CPF/MF nº 090.115.695-71; 
natural de Xique- Xique/BA, nascida em 
26/06/2004, filha de Geane Nogueira de 
Matos figueiredo e  José de Figueiredo 
Filho, residente e domiciliada na Rua B, nº 
22, Bairro Nova Iguira, Xique-Xique 
Bahia/BA, no âmbito da REURB, 
classificada como REURB-S, o direito real 
de propriedade, por já possuir como sua 
por 05 (cinco) anos. 

 

 

02 
LOTE 23 (VINTE E TRÊS) do SETOR 
04 (QUATRO) da QUADRA 05 
(CINCO), Área: 237.25 m², Perímetro: 68.72 

m localizado no Bairro Nova Iguira, Xique-
Xique/BA, com as seguintes descrição, 
caracterização e confrontações:  Inicia-se 

a descrição deste perímetro no vértice 

Pt0, de coordenadas N 8808210.43 m e E 

752948.49 m, Datum SIRGAS 2000  com 

Meridiano Central -45, localizado a ,  

deste, segue confrontando com  Lote 24, 

com os seguintes azimute plano e 

distância:123°46'33.50'' e 24.92 m; até o 

vértice Pt1, de coordenadas N 

8808196.57 m e E 752969.20 m; deste, 

segue confrontando com Lote 12, com os 

seguintes azimute plano e 

distância:216°54'0.56'' e 0.25 m; até o 

vértice Pt2, de coordenadas N 

8808196.37 m e E 752969.05 m; deste, 

segue confrontando com Lote 12, com os 

seguintes azimute plano e 

distância:124°50'39.88'' e 0.03 m; até o 

vértice Pt3, de coordenadas N 

8808196.36 m e E 752969.08 m; deste, 

segue confrontando com Lote 12, com os 

seguintes azimute plano e 

distância:214°34'57.46'' e 9.58 m; até o 

vértice Pt4, de coordenadas N 

8808188.47 m e E 752963.64 m; deste, 

segue confrontando com Lote 23, com os 

seguintes azimute plano e 

distância:304°55'16.27'' e 24.64 m; até o 

vértice Pt5, de coordenadas N 

8808202.58 m e E 752943.44 m; deste, 

segue confrontando com Rua B, com os 

seguintes azimute plano e 

distância:32°45'49.74'' e 9.34 m; até o 

vértice Pt0, de coordenadas N 

8808210.43 m e E 752948.49 m, 

encerrando esta descrição. Todas as 

coordenadas aqui descritas estão 

georrefereciadas ao Sistema Geodésico 

Brasileiro, a partir da estação RBMC de  

de coordenadas E  m e N  m, localizada 

em , e encontram-se representadas no 

sistema UTM, referenciadas ao Meridiano 

Central -45, tendo como DATUM SIRGAS 

2000 .Todos os azimutes e distâncias, área 

e perímetro foram calculados no plano de 

projeção UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

  

DIOCESE DE BARRA - PARÓQUIA 
SENHOR DO BONFIM – CENTRO DE 
EVÂNGELIZAÇÃO 

DIOCESE DE BARRA – PARÓQUIA 
SENHOR DO BONFIM – CENTRO DE 
EVÂNGELIZAÇÃO, pessoa jurídica, 

inscrita no CNPJ sob o nº 
13.648.696/0003-70, RUA C,  s/n, Bairro 

Nova Iguira, Xique – Xique/Bahia. 
Representada por pessoa física, 
autorizada pela Provisão 

Canônica – Nomeação de Pároco (em 
anexo) do Revmo Pe. CLAUDIVALDO DE 
SOUSA NOGUEIRA 

NOGUEIRA, brasileiro, solteiro, portador 
da carteira de identidade nº 05.150.363 – 
82 SSP/BA, inscrito no 

CPF/MF sob o Nº 550.462.825 – 34. 

 

  

03 
LOTE 01 (UM) do SETOR 04 
(QUATRO) da QUADRA 06 (SEIS), 

Área: 614.63 m², Perímetro : 108.16  

m localizado no Bairro Nova Iguira, 
Xique-Xique/BA, com as seguintes 
descrição, caracterização e 
confrontações:  Inicia-se a descrição 
deste perímetro no vértice Pt0, de 
coordenadas N 8808235.68 m e E 
753043.28 m, Datum SIRGAS 2000  
com Meridiano Central -45, localizado 
a , deste, segue confrontando com 
Rua Prefeito José Barbosa e Silva, 
com os seguintes azimute plano e 
distância:124°18'46.65'' e 14.09 m; até 
o vértice Pt1, de coordenadas N 
8808227.73 m e E 753054.91 m; 
deste, segue confrontando com Lote 
02, com os seguintes azimute plano e 
distância:214°10'50.89'' e 38.61 m; até 
o vértice Pt2, de coordenadas N 
8808195.79 m e E 753033.22 m; 
deste, segue confrontando com Lote 
02, com os seguintes azimute plano e 
distância:304°13'3.01'' e 16.17 m; até 
o vértice Pt3, de coordenadas N 
8808204.88 m e E 753019.86 m; 
deste, segue confrontando com Rua 
C, com os seguintes azimute plano e 
distância:34°46'54.77'' e 36.97 m; até 
o vértice Pt4, de coordenadas N 
8808235.25 m e E 753040.95 m; 
deste, segue confrontando com Rua 
C, com os seguintes azimute plano e 
distância:79°42'31.64'' e 2.37 m; até o 
vértice Pt0, de coordenadas N 
8808235.68 m e E 753043.28 m, 
encerrando esta descrição. Todas as 
coordenadas aqui descritas estão 
georrefereciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro, a partir da 
estação RBMC de  de coordenadas E  
m e N  m, localizada em , e 
encontram-se representadas no 
sistema UTM, referenciadas ao 
Meridiano Central -45, tendo como 
DATUM SIRGAS 2000 .Todos os 
azimutes e distâncias, área e 
perímetro foram calculados no plano 
de projeção UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

  

ROSANA NOGUEIRA DE FIGUEIREDO, 
brasileira, casada, maior, lavradora, 
portadora da cédula de Identidade RG nº 
13.378.771-07– SSP/BA, inscrita no 
CPF/MF nº 037.922.375-98, natural de 
Xique-Xique/BA, nascida em 25/07/1988, 
filha de Dalvina Nogueira de Figueiredo e 
Joaquim Antonio de Figueiredo, casada em 
25/07/2006, sob o regime de comunhão 
parcial de bens com FRANCISCO 
NOGUEIRA FILHO, brasileiro, maior, 
pescador, portador da cédula de identidade 
RG n° 09.076.160-03 SSP/BA, inscrito no 
CPF/MF n° 972.471.115-34, natural de 
Xique-Xique/BA, nascido em 01/01/1978, 
filho de Maria Coelho Nogueira e Francisco 
Nogueira, residentes e domiciliados na 
Rua Nova Iguira, n° 02, Bairro Nova Iguira, 
Xique-Xique Bahia /BA, no âmbito da 
REURB, classificada como REURB-S, o 
direito real de propriedade, por já possuir 
como sua por 02 (dois) meses. 
 

 

 

 

 

04 
LOTE 07 (SETE) do SETOR 04 
(QUATRO) da QUADRA 07 (SETE), 

Área: 228.27 m², Perímetro : 66.61 m 
localizado no Bairro Nova Iguira, 
Xique-Xique/BA, com as seguintes 
descrição, caracterização e 
confrontações: Inicia-se a 
descrição deste perímetro no 
vértice Pt0, de coordenadas N 
8808154.11 m e E 753082.18 m, 
Datum SIRGAS 2000  com 
Meridiano Central -45, localizado a 
, deste, segue confrontando com 
Lote 06, com os seguintes azimute 
plano e distância:124°07'15.29'' e 
23.60 m; até o vértice Pt1, de 
coordenadas N 8808140.87 m e E 
753101.72 m; deste, segue 
confrontando com Rua E, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:214°16'6.26'' e 9.81 m; 
até o vértice Pt2, de coordenadas 
N 8808132.76 m e E 753096.20 m; 
deste, segue confrontando com 
Lote 08, com os seguintes azimute 
plano e distância:304°52'50.10'' e 
23.74 m; até o vértice Pt3, de 
coordenadas N 8808146.34 m e E 
753076.72 m; deste, segue 
confrontando com Lote 23, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:35°05'55.60'' e 9.50 m; 
até o vértice Pt0, de coordenadas 
N 8808154.11 m e E 753082.18 m, 
encerrando esta descrição. Todas 
as coordenadas aqui descritas 
estão georrefereciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro, a partir da 
estação RBMC de  de 
coordenadas E  m e N  m, 
localizada em , e encontram-se 
representadas no sistema UTM, 
referenciadas ao Meridiano Central 
-45, tendo como DATUM SIRGAS 
2000 .Todos os azimutes e 
distâncias, área e perímetro foram 
calculados no plano de projeção 
UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

  

MARINALVA NOGUEIRA DE 
FIGUEIREDO, brasileira, solteira, maior, 
professora, portadora da cédula de 
identidade RG n° 63.497.610-2- SSP/SP, 
inscrita no CPF/MF nº 015.283.845-71; 
natural de Xique- Xique/BA, nascida em 
26/10/1979, filha de Dalvina Nogueira de 
Figueiredo  e  Joaquim Antônio de 
Figueiredo, residente e domiciliada na rua 
02, nº 16, Bairro Nova Iguira, Xique-Xique 
Bahia/BA, no âmbito da REURB, 
classificada como REURB-S, o direito real 
de propriedade, por já possuir como sua 
por 20 (vinte) anos. 

 

05 
LOTE 14 (QUATORZE) do SETOR 04 
(QUATRO) da QUADRA 07 (SETE), 
Área: 210.97 m², Perímetro: 67.88 m 
localizado no Bairro Nova Iguira, 
Xique-Xique/BA, com as seguintes 
descrição, caracterização e 
confrontações: Inicia-se a descrição 
deste perímetro no vértice Pt0, de 
coordenadas N 8808103.95 m e E 
753052.91 m, Datum SIRGAS 2000  
com Meridiano Central -45, localizado 
a ,  deste, segue confrontando com 
Lote 12, com os seguintes azimute 
plano e distância:124°11'38.64'' e 8.10 
m; até o vértice Pt1, de coordenadas 
N 8808099.39 m e E 753059.61 m; 
deste, segue confrontando com Lote 
13, com os seguintes azimute plano e 
distância:214°24'42.85'' e 25.77 m; até 
o vértice Pt2, de coordenadas N 
8808078.13 m e E 753045.05 m; 
deste, segue confrontando com 
Avenida Raul Braga, com os seguintes 
azimute plano e 
distância:304°22'52.62'' e 8.29 m; até 
o vértice Pt3, de coordenadas N 
8808082.81 m e E 753038.21 m; 
deste, segue confrontando com Lote 
15, com os seguintes azimute plano e 
distância:34°49'28.95'' e 25.74 m; até 
o vértice Pt0, de coordenadas N 
8808103.95 m e E 753052.91 m, 
encerrando esta descrição. Todas as 
coordenadas aqui descritas estão 
georrefereciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro, a partir da 
estação RBMC de  de coordenadas E  
m e N  m, localizada em , e 
encontram-se representadas no 
sistema UTM, referenciadas ao 
Meridiano Central -45, tendo como 
DATUM SIRGAS 2000 .Todos os 
azimutes e distâncias, área e 
perímetro foram calculados no plano 
de projeção UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

DANIELA BARROS DA SILVA, brasileira, 
solteira, maior, balconista, portadora da 
cédula de identidade RG n° 21.956.357-89- 
SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 
864.320.395-50; natural de Xique- 
Xique/BA, nascida em 22/03/1997, filha de 
Ivani da Silva Barros e Valdemar 
Rodrigues da Silva, residente e domiciliada 
na Avenida Raul Braga, s/n, Bairro Nova 
Iguira, Xique-Xique Bahia/BA, no âmbito da 
REURB, classificada como REURB-S, o 
direito real de propriedade, por já possuir 
como sua por 01 (um) ano. 

 

06 
LOTE 05 (CINCO) do SETOR 04 
(QUATRO) da QUADRA 23 (VINTE E 
TRÊS), Área: 187.41 m², Perímetro : 
55.04 m localizado no Bairro Nova Iguira, 
Xique-Xique/BA, com as seguintes 
descrição, caracterização e confrontações: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no 
vértice Pt0, de coordenadas N 8808056.51 
m e E 753032.15 m, Datum SIRGAS 2000  
com Meridiano Central -45;  deste, segue 
confrontando com AVENIDA RAUL 
BRAGA, com os seguintes azimute plano 
e distância:124°31'42.75'' e 12.46; até o 
vértice Pt1, de coordenadas N 8808049.45 
m e E 753042.42 m; deste, segue 
confrontando com RUA E, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:215°19'15.47'' e 15.01; até o 
vértice Pt2, de coordenadas N 8808037.20 
m e E 753033.74 m; deste, segue 
confrontando com LOTE 06, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:303°23'58.72'' e 12.31; até o 
vértice Pt3, de coordenadas N 8808043.98 
m e E 753023.47 m; deste, segue 
confrontando com LOTE 04, com os 
seguintes azimute plano e 
distância:34°44'51.40'' e 15.25; até o 
vértice Pt0, de coordenadas N 8808056.51 
m e E 753032.15 m, encerrando esta 
descrição. Todas as coordenadas aqui 
descritas estão georrefereciadas ao 
Sistema Geodésico Brasileiro, e 
encontram-se representadas no sistema 
UTM, referenciadas ao Meridiano Central -
45, tendo como DATUM SIRGAS 2000 
.Todos os azimutes e distâncias, área e 
perímetro foram calculados no plano de 
projeção UTM. 

12/01/2023 



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1284

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	CERTIDÃO (Nº 01/2023)



		2023-01-18T03:10:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




